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Den 21. august 2020 

MFVM 111 

  

 

Folketingets Europaudvalg 

Folketingets Europaudvalg har i skrivelse af den 31. juli 2020 stillet følgende spørgsmål 280 

(EUU alm. del) efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 280: 

”Som opfølgning på Fødevareministeriets besvarelse af spørgsmål 266 ad EUU alm. del af 7. juli 

2020, bedes ministeren forholde sig til følgende.  

1. Ang. påbud om elektronisk monitorering. 

Hvis et fartøj under samme fangstrejse/fangstdag fisker i Kattegat, men ønsker at fiske i Skager-

rak, kræves det dermed, at der skal ske meddeles til fiskeridirektoratet om, at der skiftes farvand 

og dermed tilladelse til at slukke kamera? Og modsat hvis fartøjet starter med at fiske i Skagerrak 

og vil skifte til farvandet Kattegat?  

Hvis et fartøjs kamera under fiskeri utilsigtet ikke virker – evt. som følge af signalproblemer – vil 

fartøjet da blive tvunget til at afbryde sit fiskeri? 

2. Ang. fartøjets værdi i en salgssituation. 

Spørgeren har modtaget besked fra skibsmæglere, der bekræfter, at handelsværdien er stærkt re-

duceret – hvis det i det hele tager er muligt at sælge et fartøj der påhviler kameraovervågning. 

Derfor anmodes ministeren om at kontakte skibsmæglere, der vil be- eller afkræfte den antagelse, 

ministeren fremlægger i sit svar.” 

 

Svar: 

Ad 1) Fiskeristyrelsen kan i medfør af Bekendtgørelse om regulering af fiskeriet1 ved vilkår i tilla-

delser for nærmere angivne fiskerier fastsætte, at der inden indsejling i det farvand, hvor fiskeriet 

finder sted, og inden udsejlingen fra dette farvand, skal foretages melding. Nogle fartøjer kan der-

for allerede være omfattet af et krav om at melde farvandsskifte mv. Der er ikke på nuværende 

tidspunkt taget stilling til, hvorvidt tilladelse til fiskeri i Kattegat fremadrettet generelt skal ske på 

vilkår af melding om farvandskifte mv. 

 

I forhold til spørgsmålet om afbrydelse af fiskeri som følge af tekniske problemer kan det oplyses, 

at det følger Bekendtgørelse om elektronisk monitorering af visse fartøjer i Kattegat2, at fiskeri 

skal indstilles indtil fejlen er udbedret og indrapporteret til Fiskeristyrelsen. Fiskeristyrelsen kan 

dog ud fra en konkret vurdering tillade, at fiskeriet fortsættes, såfremt fejlen er af underordnet 

betydning.  

 

Ad 2) Det er på nuværende tidspunkt for tidligt at vurdere effekterne af projektet, herunder de 

afledte konsekvenser, da ingen fartøjer endnu har fået monteret udstyr til elektronisk monitore-

ring. På baggrund af de løbende erfaringer fra de første fartøjer vil Miljø- og Fødevareministeriet 

vurdere, om der er behov for justeringer af projektet. Der er nedsat en følgegruppe, der netop skal 

                                                             
1  (Bekendtgørelse nr. 1461 af 15/12/2019) 
2 (Bekendtgørelse nr. 984 af 25/06/2020) 
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drøfte og evaluere erfaringer fra projektet, herunder erfaringerne fra de omfattede fartøjsejere. 

Fiskerierhvervets interesseorganisationer er inviteret til at deltage i følgegruppen.  

 

 

 

Mogens Jensen / Nis Christensen 
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